
Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Fis. 	
cr 

.JOJ 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N0912015-02SEPLAN 

Às 09:00 do dia 16 de Novembro de 2015, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) 
Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes 
contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é Registro de Preços para fornecimento de 
serviços de IP permanente, dedicado e exclusivo entre a rede de dados da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas e rede mundial computadores - internet.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos 
presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. 
representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração 
para credenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

WN TIME INFORMATICA LTDA EPP ................................02.391.867/0331-40 
JOCIVALDO CAVALCANTE SILVA C.P.F. n° 9:4,537.473-20 
WKVE ASSESSORIA EM SERVIÇOS DE INF. E TELECOMUNICAÇÕES LTD... 03.989.304/0032-04 
BRUNO ROCHA COELHO C.P.F. n° 918041.326-91 

Observação 	A presente sessão foi suspensa às 12:00hs e teve seu retorno às 
15: 2Ohs. 

Observação 	Acompanharam a presente sessão os técnicos: Dário Luís Eluan Lima, 
Gerente de Redes, portador do CPF n° 685.782.962-49, mat: CC 
40197; e Welison Rodrigues de Macêdo, Analista de Sistemas, 
portador do CPF n °  909.497.302-20, mat: 3185. 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lote: 	001 - LOTE 1 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) fcram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Frop. Base 	WIN TIME INFORMATICA LIDA EPP 	 R$ 	1.440.000,000 * 
WKVE ASSESSORIA EM SERVIÇOS DE INF. E TE R$ 	1.164.000,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 WIN TIME INFORMATICA LIDA EP? 	 R$ 	1.163.976, 000 
WKVE ASSESSORIA EM SERVIÇOS DE INF. E TE 	 Desistiu. 

Observação 

Habilitação 

A empresa não ofertou valor de negociação, apesar de ter sido 
solicitado pela Pregoeira. 

NIN TIME INFORMATICA LIDA EPP, Data: 16/11/2015 às 15:32:05 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN. 
PARAUAPEBAS-PA- CEP 6S.515-000 

 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	

556 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Observação: Após a análise de todos os documentos de habilitação, 
bem como a 	verificação 	das autenticidades das certidões de 
regularidade fiscal e 	trabalhista, 	a 	empresa foi declarada 
HABILITADA. 

Dec.vencedcr WIN TIME INFORMATICA LIDA EPP, Data: 16/11/2015 às 15:32:08 

Após ser definido 	o menor preço unitário, cotado pela empresa NIN TIME 
INFORMATICA LIDA EPP. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante WIN TIME INFORMATICA 
LIDA EPP em 16/11/2015 às 15:32:10. 

Lote: 	002 - LOTE II 

* OBS. : Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efe:uados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	WIN TIME INFORMATICA LTDA EPP 	 R$ 	1.440.000, 000 * 
WKVE ASSESSORIA EM SERVIÇOS  DE INF. E TE R$ 	1.278.000,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 WIN TIME INFOBJIATICA LIDA EPP 	 Desistiu. 
Justificativa: A empresa não ofertou valor de lance, tendo em 
vista que apresentou o menor valor no lote 1, conforme dispõe o 
Edital. 

Negociação 	WKVE ASSESSORIA EM SERVIÇOS DE INF. E TE Es 	1.224.003,000 

Habilitação WKVE ASSESSORIA EM SERVIÇOS DE INF. E TELECOMUNICAÇÕES LIDA, Data: 
16/11/2015 às 15:42:29 

Observação: Após a análise de todos os documentos de habilitação, 
bem corno a 	verificação 	das autenticidades das certidões de 
regularidade fiscal e 	trabalhista, 	a 	empresa foi declarada 
HABILITADA. 

Dec.vencedor WKVE ASSESSORIA EM SERVIÇOS  DE INF. E TELECOMUNICAÇÕES L-IDA, Data: 
16/11/2015 às 15:42:31 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
WKVE ASSESSORIA EM SERVIÇOS DE INF. E TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Considerando que 
ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o 
lote 002 à licitante WKVE ASSESSORIA EM SERVIÇOS DE INF. E TELECOMUNICAÇÕES LIDA 
em 16/11/2015 às 15:42:33. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerados os trabalhos, agradecendo a presença de 

4 Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN. 
O 	PARÁUAPEBAS - PÁ - CEP 68.515-000 



Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

tr. 
Fis._ 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 
	

NOME 

Pregoeiro(a) FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Equipe apoio MIDIANE ALVES RUFINO LIMA 

Equipe apoio NEUSA MARIA DE LIMA DA SILVA 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

WIN TIME INFORMATICA LIDA EPP 

WKVE ASSESSORIA EM SERVIÇOS DE INF. E TELECOMUNI 

TÉCNICOS: 

WELISON RODRIGUES DE MACÊDO 

DÁRIO LUIS ELUAN LIMA 
	

ULá 

Morro dos Ventos. Quadra Especial, SIN. 
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000 


		2015-11-27T15:16:50-0300
	WKVE ASSES EM SERV DE INF E TELECOMUNICACOES LTDA:00989304000123




